
 

 

 

 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N° 005/2019, EM 02 DE JULHO DE 2019 
 

DISPÕE SOBRE A ANTECIPAÇÃO 
DA FEIRA LIVRE NO MUNICÍPIO 
DE CARAÚBAS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CARAÚBAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o Art. 48, III, da Lei Orgânica do Município, e tendo em 
vista o disposto na Lei n. º 151/2004, de 25 de Março de 2004, 
combinado com a Seção V, artigo 62º, parágrafo único, e demais 
dispositivos legais;  
 
D E C R E T A:  
 

Art. 1º – Fica a feira livre da sede do Município de 
Caraúbas, que aconteceria no sábado, dia 6 de julho de 2019, 
antecipada para a sexta-feira, dia 05 de julho de 2019. 

Parágrafo Único - A formulação deste Ato Executivo 
exposto limita-se único e exclusivamente a data estabelecida em seu 
teor, não se estendendo sua abrangência para que venha a cuidar de 
qualquer paralisação dos serviços púbicos essenciais do município, 
como saúde e limpeza pública, no dia 06 de julho de 2019. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 Registre-Se, Publique-Se, Cumpra-Se. 
 

Gabinete do Prefeito de Caraúbas-Paraíba, 02 de Julho de 2019. 
 

José Silvano Fernandes da Silva 
Prefeito  

DECRETOS DA CONTABILIDADE 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº 0008/2019, de 09 de Maio de 2019. 
 

Abre Crédito SUPLEMENTAR para o fim 
que especifica e da outras 
providências.  

 
O Prefeito Constitucional do Município de 

CARAUBAS, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como fundamentado pela 
Lei Orçamentária Municipal Nº 0358, de 26 de Dezembro de 2018, 
combinado com o artigo 43, inciso I da Lei Federal 4.320/64.  

 
D E C R E T A,  

 
Art. 1º - Fica Aberto ao Orçamento do Município um 

Crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 48.390,00 (Quarenta e Oito Mil e 
Trezentos e Noventa Reais), para reforçar as dotações abaixo 
discriminadas:  
 
2.02.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO GERAL  
04.122.0003.2005 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA  
4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
001000001 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 90,00  
TOTAL ................................................................................................................. 90,00 
2.05.00 SECRETARIA DA EDUCAÇAO  
04.122.0003.2017 MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO  
001000001 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício 
Corrente..................................................................................................................... 5.000,00  
12.361.0036.2024 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO-
EDUCAÇÃO  
3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO  
120000001 Transferência do Salário-Educação - Recursos do Exercício 
Corrente 20.000,00 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN 
ENTE  
120000001 Transferência do Salário-Educação - Recursos do Exercício 
Corrente......................................................................................................................... 300,00  
TOTAL .................................................................................................................... 25.300,00  
2.08.00 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 
08.243.0017.2056 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ  
3.1.90.04.01 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  
311000001 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência 
Social - FNAS – Recursos.................................................................................. 15.000,00  
3.1.90.13.01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  
311000001 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência 
Social - FNAS – Recursos.................................................................................... 8.000,00  
TOTAL ..................................................................................................................... 23.000,00  
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES .......................................... 48.390,00  

 

  

JOE – JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MENSÁRIO OFICIAL COM PUBLICAÇÕES DOS ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

Instituído pela Lei n. º 021/97, de 22 de Abril de 1997 - Caraúbas – PB – ANO XXII – Edição 0268. 
 

JORNAL OFICIAL 

JOE- ELETRONICO 

ANO XXII                                                      Caraúbas – 1 a 31 de Julho de 2019.                                                                   PÁG. 1 

 

02/07/2019 
GABINETE DO PREFEITO 
ASSESORIA JURÍDICA 
DECRETO ADMINISTRATIVO 

04/07/2019 
GABINETE DO PREFEITO 
ASSESORIA JURÍDICA 
DECRETO ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR 



Art. 2º - Para fazer face as despesas decorrentes 
deste  Decreto contará o Poder Executivo com a anulação das 
seguintes dotações: 
2.02.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO GE  
04.122.0003.2005 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA  
3.3.90.92.01 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  
001000001 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 
90,00  
TOTAL ................................................................................................................. 90,00 
2.05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇAO  
04.122.0003.2017 MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO 3.3.90.14.01 DIÁRIAS - CIVIL  
001000001 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 
....................................................................................................................................20,00  
3.3.90.18.01 AUXÍLIO FINANCEIRO À ESTUDANTES  
001000001 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 
..............................................................................................................................2.990,00  
4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
001000001 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 
..............................................................................................................................1.990,00  
12.365.0013.1023 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇAO DA 
CRECHE MUNICIPAL 4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES.  
125000001 Transferências de Convênios - Educação - Recursos do 
Exercício Corrente ..........................................................................................300,00  
4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES  
125000001 Transferências de Convênios - Educação - Recursos do 
Exercício Corrente ....................................................................................20.000,00  
TOTAL ........................................................................................................ 25.300,00  
2.08.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
08.244.0017.2042 MANTER AS ATIVIDADES DA CASA DA FAMILIA  
3.1.90.04.01 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  
311000001 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS – Recursos.............................................. 15.000,00  
08.244.0017.2055 PROGRAMA COFINANCIAMENTO DE BENEFICIOS 
EVENTUAIS  
3.3.90.48.01 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS ÀS PESSOAS FÍSICAS  
311000001 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS – Recursos................................................. 4.000,00  
4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
311000001 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS – Recursos................................................. 4.000,00  
TOTAL ................................................................................................ 23.000,00 
TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................ 48.390,00  
 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.  
 

Caraúbas - PB, 30 de Maio de 2019. 
 

José Silvano Fernandes da Silva 
Prefeito 

PORTARIAS 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
 

Portaria n°. 144/2019 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CARAÚBAS, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o que dispõe a Lei Orgânica do Município, na 
Seção II, artigo 48, inciso VI, 

RESOLVE,  
 
  EXONERAR JOSIAS JOSÉ DA SILVA, do cargo de provimento em 
comissão, símbolo A.E– 1, de Assessor Especial, da Secretaria da Saúde, 
a partir da presente data, em conformidade com o que estabelece o Anexo 
I da Lei Complementar n. º 303/2014, de 18 de Junho de 2014, até 
ulterior deliberação.     

Revogando-se as disposições em contrário, em especial a 
Portaria n° 073/2019.  
 

Caraúbas - PB, 08 de Julho de 2019. 
 

José Silvano Fernandes da Silva 
Prefeito  

LICITAÇÕES 
AVISOS DE LICITAÇÕES 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2019 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada a Rua Expedicionário Luís Tenório Leão, 791 - Centro - 
Caraúbas - PB, às 9horas do dia 31 de Julho de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar 
Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DAS MÁQUINAS PESADAS DESTE 
MUNICÍPIO.  
Recursos: previstos no orçamento vigente.  
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 
001/2018.  
Informações: no horário das 8h às 12horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.  
Telefone: (083) 3307-1175.  
E-mail: licitacao@caraubas.pb.gov.br.  
Edital: www.tce.pb.gov.br.  
 

Caraúbas - PB, 19 de Julho de 2019. 
 

Sonildo Hostio da Silva 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PÁG. 2                                                              Caraúbas – 1 a 31 de Julho de 2019.                                                                ANO XXII 

 

29/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PP Nº. 00024/2019 

08/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº. 144/2019 

19/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PP Nº. 00023/2019 

mailto:licitacao@caraubas.pb.gov.br
http://www.tce.pb.gov.br/


PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2019 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada a Rua Expedicionário Luís Tenório Leão, 791 - 
Centro - Caraúbas - PB, às 10h30min., do dia 09 de Agosto de 2019, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA PRIVADA E DESARMADA PARA AS FESTIVIDADES 
MUNICIPAIS.  
Recursos: previstos no orçamento vigente.  
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 
001/2018.  
Informações: no horário das 8h às 12horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.  
Telefone: (083) 3307-1175.  
E-mail: licitacao@caraubas.pb.gov.br.  
Edital: www.tce.pb.gov.br. 
  

Caraúbas - PB, 29 de Julho de 2019. 
 

Sonildo Hostio da Silva 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS 
SECRETARIA DA SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10010/2019 
 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada a Rua Bartolomeu da Costa Lima, S/N - Centro - 
Caraúbas - PB, às 8h30min., do dia 09 de Agosto de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN COM ACESSIBILIDADE.  
Recursos: previstos no orçamento vigente.  
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 
001/2018.  
Informações: no horário das 7h30min às 11h30min., dos dias úteis, 
no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3307-1175.  
E-mail: licitacao@caraubas.pb.gov.br.  
Edital: www.tce.pb.gov.br.  
 

Caraúbas - PB, 29 de Julho de 2019. 
 

Sonildo Hostio da Silva 
Pregoeiro Oficial 

HOMOLOGAÇÕES 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2019 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 00021/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PNEUS;  
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
CAYO CÉSAR CONSERVA ALVES - ME - R$ 7.040,00. 
 

Caraúbas - PB, 11 de Julho de 2019. 
 

José Silvano Fernandes da Silva 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS 
SECRETARIA DA SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10009/2019 
 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 10009/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PNEUS; 
 HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
CAYO CESAR CONSERVA ALVES - R$ 7.040,00. 
 

Caraúbas - PB, 11 de Julho de 2019. 
 

Leonardo Eneas Almeida 
Secretário da Saúde 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2019 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente à Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2019, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA APRESENTAÇÃO NAS 
FESTIVIDADES TRADICIONAIS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
CARAÚBAS/PB, NO DIA 05/07/2019;  

01/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº. IN00010/2019 

11/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGÃO PP Nº. 00021/2019 

11/07/2019 
SECRETARIA DA SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGÃO PP Nº. 10009/2019 

29/07/2019 
SECRETARIA DA SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PP Nº. 10010/2019 

ANO XXII                                                      Caraúbas – 1 a 31 de Julho de 2019.                                                                   PÁG. 3 

 

mailto:licitacao@caraubas.pb.gov.br
http://www.tce.pb.gov.br/
mailto:licitacao@caraubas.pb.gov.br
http://www.tce.pb.gov.br/


RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: JOSE ADRIANO BEZERRA DA SILVA - R$ 8.600,00. 
 

Caraúbas - PB, 03 de Julho de 2019. 
 

José Silvano Fernandes da Silva 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃOPERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2019 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00011/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO PARA APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES 
TRADICIONAIS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/PB, NO 
DIA 06/07/2019;  
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: ADRIANO DE ARAUJO AQUINO - ME - R$ 6.500,00. 
 

Caraúbas - PB, 04 de Julho de 2019. 
 

José Silvano Fernandes da Silva 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00012/2019 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente à Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00012/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOWS 
ARTÍSTICOS PARA APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES 
TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/PB, NO DIA 05 DE 
JULHO DE 2019;  
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: IOA SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI - ME - R$ 
12.300,00. 
 

Caraúbas - PB, 04 de Julho de 2019. 
 

José Silvano Fernandes da Silva 

Prefeito  
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV00006/2019 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente à Dispensa de Licitação nº DV00006/2019, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM SEGURANÇA, PARA APOIO DAS 
FESTIVIDADES TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO;  
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
NILSON MOTA DA SILVA - R$ 11.900,00. 
 

Caraúbas - PB, 02 de Julho de 2019. 
 

José Silvano Fernandes da Silva 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV00007/2019 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente à Dispensa de Licitação nº DV00007/2019, que objetiva: 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE CANTEIROS CENTRAIS NO 
DISTRITO DE BARREIRAS, CARAÚBAS/PB;  
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
IOA SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI - ME - R$ 9.325,85. 
 

Caraúbas - PB, 03 de Julho de 2019. 
 

José Silvano Fernandes da Silva 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 

01/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº. IN00011/2019 

03/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº. IN00012/2019 

04/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº. DP00006/2019 

11/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP Nº. 00021/2019 

PÁG. 4                                                              Caraúbas – 1 a 31 de Julho de 2019.                                                                ANO XXII 

 

31/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº. DP00007/2019 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2019. 

 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Presencial nº 00021/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
PNEUS;  
ADJUDICO o seu objeto a: CAYO CÉSAR CONSERVA ALVES - ME - 
R$ 7.040,00. 
 

Caraúbas - PB, 09 de Julho de 2019. 
 

Sonildo Hostio da Silva 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS 
SECRETARIA DA SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10009/2019 
 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 10009/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PNEUS; 
ADJUDICO o seu objeto a: CAYO CESAR CONSERVA ALVES - R$ 
7.040,00. 
 

Caraúbas - PB, 09 de Julho de 2019. 
 

Sonildo Hostio da Silva 
Pregoeiro Oficial 

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADES 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00010/2019.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA APRESENTAÇÃO 
NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
CARAÚBAS/PB, NO DIA 05/07/2019.  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura, Turismo e 
Desportos.  
RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal de Caraúbas, em 03/07/2019.  

 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00011/2019.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA APRESENTAÇÃO 
NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
CARAÚBAS/PB, NO DIA 06/07/2019.  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações.  
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura, Turismo e Desportos.  
RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal de Caraúbas, em 04/07/2019.  
 
 
 
 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00012/2019.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS PARA 
APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO 
DE CARAÚBAS/PB, NO DIA 05 DE JULHO DE 2019.  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura, Turismo e 
Desportos.  
RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal de Caraúbas, em 04/07/2019.  

RATIFICAÇÕES E ADESÃO A ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 
 
 
 
 

01/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE INEXIBILIDADE  Nº. IN00011/2019 

03/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE  Nº. IN00012/2019 

11/07/2019 
SECRETARIA DA SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP Nº. 10009/2019 

01/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE INEXIBILIDADE  Nº. IN00010/2019 

11/07/2019 
SECRETARIA DA SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº. AD10001/2019 

ANO XXII                                                      Caraúbas – 1 a 31 de Julho de 2019.                                                                   PÁG. 5 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS 
SECRETARIA DA SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
RATIFICAÇÃO 

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº AD10001/2019 
 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preço nº AD10001/2019, 
que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE 
PESSOAL E DESCATÁVEIS;  
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: OLIVEIRA & 
EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R$ 67.521,13. 
 

Caraúbas - PB, 01 de Julho de 2019. 
 

Leonardo Eneas Almeida 
Secretário da Saúde 

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00006/2019.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM SEGURANÇA, PARA 
APOIO DAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO.  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações.  
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura, Turismo e Desportos.  
RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal de Caraúbas, em 02/07/2019.  
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00007/2019.  

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE CANTEIROS CENTRAIS NO 
DISTRITO DE BARREIRAS, CARAÚBAS/PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Obras Públicas e Serviços Urbanos.  
RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal de Caraúbas, em 03/07/2019. 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA APRESENTAÇÃO 
NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
CARAÚBAS/PB, NO DIA 05/07/2019.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2019.  
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Caraúbas: 09.00 SEC DE 
TURISMO, CULTURA, DESPORTO 04.122.0014.2043 MANUTENÇAO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA 0010000.01 Recursos Ordinários 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
27.813.0029.2046 PROMOÇAO DE EVENTOS POPULARES 0010000.01 
Recursos Ordinários 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA.  
VIGÊNCIA: até 03/10/2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caraúbas e: CT Nº 
41001/2019 - 03.07.19 - JOSE ADRIANO BEZERRA DA SILVA - R$ 
8.600,00.  

 
 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA APRESENTAÇÃO 
NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
CARAÚBAS/PB, NO DIA 06/07/2019.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2019.  
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Caraúbas: 09.00 SEC DE 
TURISMO, CULTURA, DESPORTO 04.122.0014.2043 MANUTENÇAO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA 0010000.01 Recursos Ordinários 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
27.813.0029.2046 PROMOÇAO DE EVENTOS POPULARES 0010000.01 
Recursos Ordinários 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA.  
VIGÊNCIA: até 04/10/2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caraúbas e: CT Nº 
41101/2019 - 04.07.19 - ADRIANO DE ARAUJO AQUINO - ME - R$ 
6.500,00.  

01/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 41101/2019 

04/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE DISPENSA Nº. DV00006/2019 

01/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO IN Nº. 00010/2019 

PÁG. 6                                                              Caraúbas – 1 a 31 de Julho de 2019.                                                                ANO XXII 

 

31/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE DISPENSA Nº. DV00007/2019 



 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 
APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/PB, NO DIA 06/07/2019.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00011/2019.  
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Caraúbas: 09.00 
SEC DE TURISMO, CULTURA, DESPORTO 04.122.0014.2043 
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 0010000.01 
Recursos Ordinários 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 27.813.0029.2046 PROMOÇAO DE EVENTOS 
POPULARES 0010000.01 Recursos Ordinários 3.3.90.39.01 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.  
VIGÊNCIA: até 04/10/2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caraúbas e: CT 
Nº 41101/2019 - 04.07.19 - ADRIANO DE ARAUJO AQUINO - ME - 
R$ 8.000,00.  

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS PARA 
APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DO 
MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/PB, NO DIA 05 DE JULHO DE 2019.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00012/2019.  
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Caraúbas: 09.00 
SEC DE TURISMO, CULTURA, DESPORTO 04.122.0014.2043 
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 0010000.01 
Recursos Ordinários 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 27.813.0029.2046 PROMOÇAO DE EVENTOS 
POPULARES 0010000.01 Recursos Ordinários 3.3.90.39.01 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.  
VIGÊNCIA: até 04/10/2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caraúbas e: CT 
Nº 41201/2019 - 04.07.19 - IOA SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL 
EIRELI - ME - R$ 12.300,00.  
 
 
 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM SEGURANÇA, PARA APOIO 
DAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO.  
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00006/2019.  
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Caraúbas: 09.00 SEC DE 
TURISMO, CULTURA, DESPORTO 04.122.0014.2043 MANUTENÇAO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA 0010000.01 Recursos Ordinários 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
27.813.0029.2046 PROMOÇAO DE EVENTOS POPULARES 0010000.01 
Recursos Ordinários 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA.  
VIGÊNCIA: até 03/09/2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caraúbas e: CT Nº 
50601/2019 - 03.07.19 - NILSON MOTA DA SILVA - R$ 11.900,00.  

 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00021/2019.  
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Caraúbas: 01.00 - 
GABINETE DO PREFEITO 04.121.0042.2002 - MANUTENÇÃO DO 
GABINETE DO PREFEITO 0010000.01 - Recursos Ordinários 
3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO 02.00 - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇAO GERAL 04.122.0003.2005 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA 0010000.01 - Recursos Ordinários 
3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO 03.00 - SECRETARIA DE 
FINANÇAS 04.124.0012.2006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA 0010000.01 - Recursos Ordinários 3.3.90.30.01 - 
MATERIAL DE CONSUMO 04.00 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO 04.122.0005.2009 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA 0010000.01 - Recursos Ordinários 3.3.90.30.01 - 
MATERIAL DE CONSUMO 05.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO 
12.361.0023.2021 - MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% (OUTRAS DESPESAS) 1130000.01 - 
Transferências do FUNDEB 40% 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.361.0023.2023 - MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - MDE 25% 1110000.01 - Receitas de Impostos e de 
Transferência de Imposto - Educação 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE 
CONSUMO 12.365.0013.2026 - MANUTENÇAO DA CRECHE MUNICIPAL 
1110000.01 - Receitas de Impostos e de Transferência de Imposto - 
Educação 3.3.90.30.01 – MATERIAL DE CONSUMO 1130000.01 - 
Transferências do FUNDEB 40% 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.00 - SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 
15.122.0044.2029 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
0010000.01 - Recursos Ordinários 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE 

01/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO IN Nº. 00011/2019 

03/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO IN Nº. 00012/2019 

04/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO DV Nº. 00006/2019 

12/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO PP Nº. 00021/2019 

ANO XXII                                                      Caraúbas – 1 a 31 de Julho de 2019.                                                                   PÁG. 7 

 



 CONSUMO 08.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
08.243.0010.2037 - MANUTENÇAO DO CONSELHO TUTELAR 
0010000.01 - Recursos Ordinários 3.3.90.30.01 MATERIAL DE 
CONSUMO 08.243.0017.2038 - SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULOS 3110000.01 - Transferência de 
Recursos do FUNDO Nacional de Assistência Social - FNAS 
3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO 08.244.0007.2039 - MANTER 
AS AÇÕES DO IGD-BOLSA FAMILIA 3110000.01 - Transferência de 
Recursos do FUNDO Nacional de Assistência Social - FNAS 
3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO 08.244.0007.2040 - 
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 0010000.01 - 
Recursos Ordinários 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.244.0007.2041 - MANUTENCAO DO PROGRAMA IGD-SUAS 
3110000.01 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.244.0017.2042 - MANTER AS ATIVIDADES DA CASA DA FAMILIA 
3110000.01 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.00 - SEC DE TURISMO, CULTURA, DESPORTOS E LAZER 
04.122.0014.2043 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
0010000.01 - Recursos Ordinários 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE 
CONSUMO 11.00 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
18.542.0032.2048 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DO 
MEIO AMBIENTE 0010000.01 - Recursos Ordinários 3.3.90.30.01 - 
MATERIAL DE CONSUMO 12.00 - SEC DE PLANEJAMENTO, COM INST 
E GESTÃO 04.121.0003.2049 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SEPLACOM 0010000.01 - Recursos Ordinários 3.3.90.30.01 - 
MATERIAL DE CONSUMO 13.00 - SEC DE TRANSPORTES 
26.782.0025.2053 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE 
TRANSPORTES 0010000.01 - Recursos Ordinários 3.3.90.30.01 - 
MATERIAL DE CONSUMO.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caraúbas e: CT 
Nº 62101/2019 - 12.07.19 - CAYO CÉSAR CONSERVA ALVES - ME - 
R$ 7.040,00.  

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS 
SECRETARIA DA SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 10009/2019.  
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Caraúbas: 01 - 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.3011.3002 - MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 2110000.01 - 
Receitas de Impostos e de Transferência de Imposto - Saúde 
3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO 10.301.3011.3003 - 
MANUENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 
2120000.01 - Transferência de Recursos do SUS para Atenção Básica 
3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal da Saúde de Caraúbas 
e: CT Nº 60901/2019 - 12.07.19 - CAYO CESAR CONSERVA ALVES 
- R$ 7.040,00  

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS 
SECRETARIA DA SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 10008/2019.  
DOTAÇÃO: Recursos Provenientes do Ministério da Saúde através 
da Proposta nº. 11431.018000/1180-01: 01.00 FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 10.301.3003.1056 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E 
EQUIPAMENTOS 2110000.01 Receitas de Impostos e de Transferência 
de Imposto - Saúde 2140000.01 Transferência de Recursos do SUS para 
Atenção Básica 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal da Saúde de Caraúbas e: 
CT Nº 60801/2019 - 25.06.19 - A J P DE SOUZA COMERCIO 
ATACADISTA - R$ 10.784,00; CT Nº 60802/2019 - 25.06.19 - CRM 
COMERCIAL LTDA - ME - R$ 1.230,00; CT Nº 60803/2019 - 25.06.19 
- EDILANE CARVALHO ARAUJO - R$ 7.934,00; CT Nº 60804/2019 - 
25.06.19 - ELOHIM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - R$ 2.251,50; CT 
Nº 60805/2019 - 25.06.19 - EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA - R$ 2.232,00; CT Nº 60806/2019 - 25.06.19 - IBI LIFE 
MEDICAL EIRELI - R$ 5.350,00; CT Nº 60807/2019 - 25.06.19 - M. K. 
DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS - R$ 3.873,00; CT Nº 
60808/2019 - 25.06.19 - MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS 
DE INFORMATICA LTDA - ME - R$ 2.150,00; CT Nº 60809/2019 - 
25.06.19 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - M - R$ 5.606,00; CT Nº 60810/2019 - 
25.06.19 - S D DE A FERREIRA & CIA LTDA - R$ 2.339,00.  
 
 

 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO, 
REFORMA E MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ESPORTIVA EM 
CAMPOS DE FUTEBOL, CONFORME CONTRATO 1047976-04/2017 - 
MINISTÉRIO DO ESPORTE.  
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2019.  
DOTAÇÃO: Contrato 1047976-04/2017/MINISTÉRIO DO ESPORTE e 
Recursos Próprios do Município de Caraúbas a Título de 
Contrapartida: 09.00 - SEC DE TURISMO, CULTURA, DESPORTOS E 
LAZER 27.812.0034.1045 - REFORMA E CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIOS DE 
FUTEBOL 510.000006 - Transferências de Recursos - CAPITAL-UNIÃO 
4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES.  
VIGÊNCIA: até 29/03/2020.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caraúbas e: CT Nº 
20401/2019 - 29.07.19 - MIMOZZA CONSTRUCAO LTDA - R$ 
602.492,06.  
 
 

29/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO TP Nº. 00004/2019 

23/07/2019 
SECRETARIA DA SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATOS PP Nº. 10008/2019 

12/07/2019 
SECRETARIA DA SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATOS PP Nº. 10009/2019 

PÁG. 8                                                              Caraúbas – 1 a 31 de Julho de 2019.                                                           ANO XXII 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃOPERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE CANTEIROS 
CENTRAIS NO DISTRITO DE BARREIRAS, CARAÚBAS/PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00007/2019.  
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Caraúbas: 06.00 - 
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 
15.451.0045.1027 - CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 
CALÇAMENTO E MEIO-FIO 001.000001 - Recursos Ordinários 
4.4.90.51.01 - OBRAS E INSTALAÇÕES.  
VIGÊNCIA: até 04/09/2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caraúbas e: CT 
Nº 50701/2019 - 04.07.19 - IOA SERVIÇOS E PRODUÇÃO 
MUSICAL EIRELI - ME - R$ 9.325,85. 

EXTRATOS DE ADITIVOS CONTRATUAIS 
 

 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃOPERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
CONTRATO: 6.12.01/2017 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ORIGINAL PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COPIADORAS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS 
CONTRATADO: AZUS COPY CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
ME 
PERÍODO: 02/07/2019 A 02/04/2020 
VALOR DO ADITIVO: R$ 58.500,00 (CINQUENTA E OITO MIL E 
QUINHENTOS REAIS) 
RECURSO: TESOURO MUNICIPAL - RUBRICA: 3.3.90.39.01 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2019 
AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666 DE 21.06.93. ART. 57, INCISO IV 

RESULTADO DAS FASES DE PROPOSTAS DE LICITAÇÕES 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃOPERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

RESULTADO FASE PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2019 

 
OBJETO: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de 
Implantação e Modernização de Infraestrutura Esportiva (Distrito 
Barreiras), Conforme Contrato 1038272-55/2017/Ministério do 
Esporte.  
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da 
contratação: COFEM CONSTRUCOES SERVICOS TECNOLOGIA E 
LOCACOES EIRELI - Valor: R$ 445.638,09.  
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.  
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, Rua Expedicionário Luís Tenório Leão, 791 - Centro - 
Caraúbas - PB, no horário das 8h às 12horas dos dias úteis.  
Telefone: (083) 3307-1175.  
E-mail: licitacao@caraubas.pb.gov.br.  
 

Caraúbas - PB, 26 de Junho de 2019. 
 

Maria do Socorro Andrade Araújo 
Presidente da Comissão 

 
 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

RESULTADO FASE PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2019 

 
OBJETO: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de 
Construção de Quadra Esportiva no Município de Caraúbas - PB, 
Conforme Contrato 1061333-56/2018/Ministério do Esporte.  
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da 
contratação: MIMOZZA CONSTRUCAO LTDA - Valor: R$ 461.483,82.  
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.  
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, Rua: Expedicionário Luís Tenório Leão, 791 - Centro - 
Caraúbas - PB, no horário das 8h às 12horas dos dias úteis.  
Telefone: (083) 3307-1175.  
E-mail: licitacao@caraubas.pb.gov.br. 
  

Caraúbas - PB, 27 de Junho de 2019. 
 

Maria do Socorro Andrade Araújo 
Presidente da Comissão 

 

01/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº. 6.12.01/2017 

26/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS DA TP Nº. 
00004/2019 

29/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DAS FASES DAS PROPOSTAS DA TP Nº. 
00002 E 00003/2019 

ANO XXII                                                      Caraúbas – 1 a 31 de Julho de 2019.                                                                   PÁG. 9 

 

31/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO DV Nº. 00007/2019 

mailto:licitacao@caraubas.pb.gov.br
mailto:licitacao@caraubas.pb.gov.br


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

RESULTADO FASE PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2019 

 
OBJETO: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de 
Construção da Orla do Balneário Cangati no Município de 
Caraúbas/PB, Conforme Contrato 1056277-96/2018 /Ministério 
do Turismo.  
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da 
contratação: CONSTRUTORA CONSTRUPLAN LTDA - Valor: R$ 
575.420,02.  
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos 
nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações.  
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Rua Expedicionário Luís Tenório Leão, 791 - 
Centro - Caraúbas - PB, no horário das 8h às 12horas dos dias úteis.  
Telefone: (083) 3307-1175.  
E-mail: licitacao@caraubas.pb.gov.br. 
  

Caraúbas - PB, 27 de Junho de 2019.  
 

Maria do Socorro Andrade Araújo 
Presidente da Comissão 

GESTOR FISCAL DE CONTRATOS 
 

 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2019 

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 
APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/PB, NO DIA 05/07/2019;  
DESIGNO os servidores José Silvano Fernandes da Silva, Prefeito, como 
Gestor; e Rhayanne Sorayne Neves Ferreira, Secretária, para Fiscal, do 
contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00010/2019, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução do referido contrato, respectivamente. 
 

Caraúbas - PB, 03 de Julho de 2019. 
 

José Silvano Fernandes da Silva 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2019 

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 
APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/PB, NO DIA 06/07/2019;  
DESIGNO os servidores Joé Silvano Fernandes da Silva, Prefeito, como 
Gestor; e Rhayanne Sorayne Neves Ferreira, Secretária, para Fiscal, 
do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00011/2019, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 
do referido contrato, respectivamente. 

 
Caraúbas - PB, 04 de Julho de 2019. 

 
José Silvano Fernandes da Silva 

Prefeito  
 
 
 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00012/2019 

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS PARA 
APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO 
DE CARAÚBAS/PB, NO DIA 05 DE JULHO DE 2019;  
DESIGNO os servidores José Silvano Fernandes da Silva, Prefeito, como 
Gestor; e Rhayanne Sorayne Neves Feferreira, Secretária, para Fiscal, do 
contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº IN00012/2019, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 
 

Caraúbas - PB, 04 de Julho de 2019. 
 

José Silvano Fernandes da Silva 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 

01/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
GESTOR FISCAL DE CONTRATO IN Nº. 00010/2019 

01/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
GESTOR FISCAL DE CONTRATO IN Nº. 00010/2019 

03/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
GESTOR FISCAL DE CONTRATO IN Nº. 00012/2019 

04/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
GESTOR FISCAL DE CONTRATO DV Nº. 00006/2019 

PÁG. 10                                                              Caraúbas – 1 a 31 de Julho de 2019.                                                           ANO XXII 

 

mailto:licitacao@caraubas.pb.gov.br


SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 

DISPENSA Nº DV00006/2019 
 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SEGURANÇA, PARA APOIO DAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DO 
MUNICÍPIO; DESIGNO os servidores José Silvano Fernandes da 
Silva, Prefeito, como Gestor; e Rhayanne Sorayne Fernandes Neves, 
Secretária Municipal de Educação, para Fiscal, do contrato decorrente 
da Dispensa de Licitação nº DV00006/2019, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 
 

Caraúbas - PB, 02 de Julho de 2019. 
 

José Silvano Fernandes da Silva 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2019 

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PNEUS;  
DESIGNO os servidores José Silvano Fernandes da Silva, Prefeito, 
como Gestor; e Rhayanne Sorayne Fernandes Neves, Secretária 
Municipal de Educação Caraúbas, para Fiscal, do contrato decorrente 
da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00021/2019, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 
 

Caraúbas - PB, 11 de Julho de 2019. 
 

José Silvano Fernandes da Silva 
Prefeito 

 
 
 
 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS 
SECRETARIA DA SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10009/2019 
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PNEUS;  
DESIGNO os servidores José Silvano Fernandes da Silva, Prefeito, como 
Gestor; e Leonardo Eneas Almeida, Secretário Municipal de Saúde, para 
Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 10009/2019, especialmente para acompanhar e fiscalizar 
a execução do referido contrato, respectivamente. 
 

Caraúbas - PB, 11 de Julho de 2019. 
 

Leonardo Enéas Almeida 
Secretário da Saúde 

 
 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 
DISPENSA Nº DV00007/2019 

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE CANTEIROS 
CENTRAIS NO DISTRITO DE BARREIRAS, CARAÚBAS/PB;  
DESIGNO os servidores José Silvano Fernandes da Silva, Prefeito, como 
Gestor; e Marina Borges de Oliveira, Engenheira, para Fiscal, do contrato 
decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00007/2019, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 
 

Caraúbas - PB, 03 de Julho de 2019. 
 

José Silvano Fernandes da Silva 
Prefeito  

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
GESTOR FISCAL DE CONTRATO PP Nº. 00021/2019 

11/07/2019 
SECRETARIA DA SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
GESTOR FISCAL DE CONTRATO PP Nº. 10009/2019 

31/07/2019 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
GESTOR FISCAL DE CONTRATO DV Nº. 00007/2019 
 
 

ANO XXII                                                      Caraúbas – 1 a 31 de Julho de 2019.                                                                   PÁG. 11 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


